
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 1/15

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administração@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº.106/2022 
 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, do funcionário Público 

abaixo relacionado:  

 

Funcionário(a) Cargo/Função Data Início e Término 
DANIELE RIBEIRO ALMEIDA Técnico em Enfermagem 15/08/2022 a 10/02/2022 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 18 de agosto de 2022. 

              

 

      ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                         PREFEITO     MUNICIPAL 

 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 2/15

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 113/2022 
 

SUMULA:  CONCEDE Auxilio Doença ao servidor municipal. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 
Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei. 
 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. CONCEDER Auxilio Doença de 180 (cento e oitenta) dias, para servidor 
Municipal abaixo relacionado, conforme dispostos do artigo nº 32, § Único da 
Lei Municipal nº 26/2005, REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE. 

 

SERVIDOR Matricula Data de Início Data de Término 

PEDRO VAGNER PEREIRA 4341 16/08/2022 11/02/2023 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em 
vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 23 de agosto de 
2022. 
 

 

 

 

            ELIEL DOS SANTOS CORREA 
    Prefeito Municipal 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 3/15

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 
Diamante do Norte-PR 

 
 

EDITAL Nº 053/2022 

  

A Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR, representada neste ato pelo 
Prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA: 

Considerando-se que a Gestão necessita se inteirar da atual situação do limite de 
gastos com pessoal, auferido no ultimo quadrimestre e se o mesmo encontra-se dentro dos 
limites prudenciais em         consonância com a Lei 101/2000; 

Considerando o direito do Poder Executivo em rever os próprios atos, em consonância 
com a Súmula 473 STF; 

Considerando que não há a necessidade premente de tais convocações no presente 
momento; 

Considerando que não houve a emissão e publicação do ato de contratação, 
mantendo-se, todavia a ordem de classificação inalterada; 

 

RESOLVE 

 

Cancelar a convocação parcial realizada pelo Edital 50/2022 e a convocação realizada 
do Edital 52/2022, dos classificados no PSS 001/2021, conforme descrição abaixo: 

 

NOME CPF CARGO Classificação 

Evelyn Benichio 
Pasqualeto 

112.708.879-39 Técnica de enfermagem 16ª Classificada 

Diogo Vicente de Souza 272.310.918-65 Motorista Habilitação C 13º Classificado 

 

Em garantia ao direito de convocação futura os candidatos que tiverem sua convocação 
cancelada, retornam à lista de candidatos serem chamados nos termos do referido Certame. 

Diamante do Norte – PR, 23 de agosto de 2022. 

 
 
 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENV. ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 4/15

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

 

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2022–PMDN –ID 2.355/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  53/2022-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

DETENTORA DA ATA:  A M MENDES  LTDA, CNPJ – 06.009.600/0001-05 

Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços em futuras e eventuais aquisição de pneus, 

câmara e protetores para fins de suprimento da frota municipal, para atender  a demanda das Secretarias Municipais, conforme 

Anexo I e Termo de Referência. 

 

Fornecedor: A M MENDES ACESSORIOS - CNPJ/CPF: 06.009.600/0001-05 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

8 Pneu   veículo   automotivo,   material   banda   

rodagem   borracha   alta   resistência 

dimensões 185/65 R 15.Marca igual ou 
superior  a Pirelli, Firestone, Good year  ou 

Michelin-Veículos: 

WESTLAKE Unid. 12 R$ 348,00 R$ 4.176,00 

12 Pneu   veículo   automotivo,   material   banda   

rodagem   borracha   alta   resistência 

dimensões  205  x  60   15MR  modelo  radial-

Marca  igual  ou  superior   a  Pirelli, Firestone, 
Good year  ou Michelin 

WESTLAKE Unid. 12 R$ 414,00 R$ 4.968,00 

13 Pneu  automotivo,  material  banda  rodagem  
com  borracha  de  alta  resistência  nas 

dimensões 275,80 R 22,5 liso 

WESTLAKE Unid. 8 R$ 1.800,00 R$ 14.400,00 

23 Pneu   veículo   automotivo,   material   banda   

rodagem   borracha   alta   resistência 

dimensões   215/75R17.5-   com   indice   de   

capacidade   de   carga   e   velocidade 
estipulado  pelo  fabricante  de  126/124  M.  

Marca  igual  ou  superior   a  Pirelli, Firestone, 

Good year  ou Michelin 

WESTLAKE Unid. 32 R$ 620,00 R$ 19.840,00 

26 Pneu lameiro veículo automotivo, material 

banda rodagem borracha alta resistência 
dimensões 900 x 20 borrachudo. 

WESTLAKE Unid. 20 R$ 1.320,00 R$ 26.400,00 

27 Pneu   veículo   automotivo,   material   banda   
rodagem   borracha   alta   resistência 

dimensões  185/14  modelo  radial-Marca  

igual  ou  superior   a  Pirelli,  Firestone, Good 

year  ou Michelin 

WESTLAKE Unid. 16 R$ 400,00 R$ 6.400,00 

28 Pneu motoniveladora  com  borracha  de  alta  

resistência,  material banda rodagem com 
dimensões 14.00-24-G 2 

CENTURY Unid. 6 R$ 3.257,00 R$ 19.542,00 

29 Pneu 20.5x25 20 lonas comum CENTURY Unid. 6 R$ 6.999,00 R$ 41.994,00 

Valor Total Contratado R$ 137.720,00( cento e trinta e sete mil, setecentos e vinte reais) 

 
 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da 
assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

Diamante do Norte – Pr., 22 de agosto de 2022.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 5/15

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2022–PMDN –ID 2.356/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  53/2022-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

DETENTORA DA ATA: TEREZA PNEUS LTDA, CNPJ - 01.179.914/0001-24 

Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços em futuras e eventuais aquisição de pneus, 

câmara e protetores para fins de suprimento da frota municipal, para atender  a demanda das Secretarias Municipais, conforme 

Anexo I e Termo de Referência. 

 

Fornecedor: TEREZA PNEUS - CNPJ/CPF: 01.179.914/0001-24 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

5 Pneu   veículo   automotivo,   material   

banda   rodagem   borracha   alta   

resistência dimensões 175  x  70  x  13MR 

modelo  radial-Marca  igual  ou  superior   
a  Pirelli, Firestone, Good year  ou 

Michelin 

Goodyear Unid. 300 R$ 304,00 R$ 9.120,00 

10 Pneu   veículo   automotivo,   material   

banda   rodagem   borracha   alta   

resistência dimensões  pneus  radiais  

225/45  R17  modelo  radial-Marca  igual  
ou  superior   a Pirelli, Firestone, Good 

year  ou Michelin 

Goodyear Unid. 4 R$ 435,00 R$ 1.740,00 

15 Pneu Liso automotivo com borracha de 

alta resistência, radial com material banda 

rodagem nas dimensões 1000x20 16 lonas 

Goodyear Unid. 16 R$ 2.215,00 R$ 35.440,00 

16 Pneu borrachudo automotivo com 

borracha de alta resistência, radial com 

material banda rodagem com dimensões 
1000x20 16 lonas. 

Goodyear Unid. 20 R$ 2.585,00 R$ 51.700,00 

18 Protetor Aro 1000 x 20 Irbo Unid. 10 R$ 30,00 R$ 300,00 

19 Câmara de ar 1000 x 20 Qbom Unid. 10 R$ 98,00 R$ 980,00 

20 Câmara de ar  PÁ CARREGADEIRA 17,5 

R25 

Tortuga Unid. 8 R$ 268,00 R$ 2.144,00 

21 Protetor Câmara de ar  PÁ 

CARREGADEIRA 17,5 R25 

Irbo Unid. 8 R$ 157,00 R$ 1.256,00 

30 Protetor Aro 900X20 Irbo Unid. 10 R$ 32,00 R$ 320,00 

31 Câmara de ar  900 x 20 Qbom Unid. 10 R$ 95,50 R$ 955,00 

Valor Total Contratado R$ 103.955,00( cento e três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais) 

 

 

 
 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da 
assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

Diamante do Norte – Pr., 22 de agosto de 2022.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 6/15

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2022–PMDN –ID 2.357/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  53/2022-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

DETENTORA DA ATA: SERJÃO PNEUS LTDA, CNPJ - 80.052.103/0001-34 

Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços em futuras e eventuais aquisição de pneus, 

câmara e protetores para fins de suprimento da frota municipal, para atender  a demanda das Secretarias Municipais, conforme 

Anexo I e Termo de Referência. 

 

Fornecedor: SERJÃO PNEUS LTDA - CNPJ/CPF: 80.052.103/0001-34 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

3 Pneu  retroescavadeira  dianteiro  com  

borracha  de  alta  resistência,  material 

banda rodagem com dimensões 12.5/80-

18 10 lonas 

Forerunber  Unid. 2 R$ 1.690,00 R$ 3.380,00 

7 Pneu   veículo   automotivo,   material   

banda   rodagem   borracha   alta   
resistência dimensões  185/65  R14  

modelo  radial.Com  indice  de  

capacidade  de  carga  e velocidade 

estipulado 102R 

Dunlop  Unid. 24 R$ 348,00 R$ 8.352,00 

11 Pneu   veículo   automotivo,   material   

banda   rodagem   borracha   alta   
resistência dimensões 175  x  70  x  

14MR modelo  radial-Marca  igual  ou  

superior   a  Pirelli, Firestone, Good year  

ou Michelin 

Jk tyre  Unid. 12 R$ 342,00 R$ 4.104,00 

14 Pneu  automotivo,  material  banda  

rodagem  com borracha  de  alta  
resistência,  nas dimensões 17,5 R25-PÁ 

Forerunner  Unid. 8 R$ 3.890,00 R$ 31.120,00 

17 Pneu  dianteiro  com  borracha  de  alta  
resistência,  material  banda  rodagem  

com dimensões 700x16 para trator 

785,885 e TL 75. 

Maggon  Unid. 16 R$ 682,00 R$ 10.912,00 

22 Pneu   veículo   automotivo,   material   

banda   rodagem   borracha   alta   
resistência dimensões  205  x  75  R16  

modelo  radial-Marca  igual  ou  superior   

a  Pirelli, Firestone, Good year  ou 

Michelin 

Triangle  Unid. 20 R$ 525,00 R$ 10.500,00 

24 Pneu   veículo   automotivo,   material   

banda   rodagem   borracha   alta   
resistência dimensões  225  x  65  R16  

modelo  radial-Marca  igual  ou  superior   

a  Pirelli, Firestone, Good year  ou 

Michelin -Veículo 

Wanli  Unid. 12 R$ 595,00 R$ 7.140,00 

Valor Total Contratado R$ 75.508,00(setenta e cinco mil, quinhentos e oito reais) 

 
Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da 

assinatura da Ata de Registro de Preços.  
 

Diamante do Norte – Pr., 22 de agosto de 2022.  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 7/15

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

 

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2022–PMDN –ID 2.358/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  53/2022-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

DETENTORA DA ATA: SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA, CNPJ - 07.493.402/0001-14 

Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços em futuras e eventuais aquisição de pneus, 

câmara e protetores para fins de suprimento da frota municipal, para atender  a demanda das Secretarias Municipais, conforme 

Anexo I e Termo de Referência. 

 

Fornecedor: SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 07.493.402/0001-14 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Pneu   com  borracha  de  alta  

resistência,  material  banda  rodagem  

com dimensões 23.1.30- 12 lonas 

Maggion Unid. 4 R$ 7.150,00 R$ 28.600,00 

4 Pneu  retroescavadeira  traseiro  com  

borracha  de  alta  resistência,  material  
banda rodagem com dimensões 19.5 

L24.10 lonas 

Jktyre Unid. 2,00 R$ 3.880,00 R$ 7.760,00 

9 Pneu   veículo   automotivo,   material   

banda   rodagem   borracha   alta   

resistência dimensões  pneus  radiais  

235/45 R19  modelo  radial-Marca  igual  
ou  superior a Pirelli, Firestone, Good 

year  ou Michelin 

Tracmax Unid. 4,00 R$ 700,00 R$ 2.800,00 

Valor Total Contratado R$ 39.160,00( trinta e nove mil, cento e sessenta reais) 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da 

assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 
Diamante do Norte – Pr., 22 de agosto de 2022.  

 

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2022–PMDN –ID 2.359/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  53/2022-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

DETENTORA DA ATA: RK2 PNEUS LTDA, CNPJ – 26.472.570/0001-78 

 
Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços em futuras e eventuais aquisição de pneus, 

câmara e protetores para fins de suprimento da frota municipal, para atender  a demanda das Secretarias Municipais, conforme 

Anexo I e Termo de Referência. 

 

Fornecedor: RK2 PNEUS EIRELI - CNPJ/CPF: 26.472.570/0001-78 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 Pneu  com  borracha  de  alta  

resistência,  material  banda  rodagem  
com  dimensões 14.9.24-8 lonas 

Forerruner Unid. 4 R$ 2.600,00 R$ 10.400,00 

6 Pneu  veículo  automotivo  vav,  
material  banda  rodagem  borracha  alta  

resistência dimensões  195  x  55  x  16-

Marca  igual  ou  superior   a  Pirelli,  

Firestone,  Good year  ou Michelin - 

Conforser Unid. 12 R$ 400,00 R$ 4.800,00 

Valor Total Contratado R$15.200,00( quinze mil e duzentos reais) 

 
Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da 

assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

Diamante do Norte – Pr., 22 de agosto de 2022.  

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 8/15

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

 

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2022–PMDN –ID 2.360/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  53/2022-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

DETENTORA DA ATA: BARATÃO PNEUS LTDA, CNPJ – 25.115.613/0001-03 

 
Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços em futuras e eventuais aquisição de pneus, 

câmara e protetores para fins de suprimento da frota municipal, para atender  a demanda das Secretarias Municipais, conforme 

Anexo I e Termo de Referência. 

 

Fornecedor: BARATAO PNEUS EIRELI - CNPJ/CPF: 25.115.613/0001-03 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

25 Pneus   Dianteiro   veículo   automotivo,   

material   banda   rodagem   borracha   alta 
resistência dimensões 900 x 20 liso. Marca 

igual ou superior   a Pirelli, Firestone, Good 

year  ou Michelin 

Anteo Unid. 8 R$ 1.295,00 R$ 10.360,00 

Valor Total Contratado R$ 10.360,00( dez mil, trezentos e sessenta reais) 

 

 
Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da 

assinatura da Ata de Registro de Preços.  
 

Diamante do Norte – Pr., 22 de agosto de 2022.  

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 9/15

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2022 - ID 2.354/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2022 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - CONCRESOLO - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI  
CNPJ nº 34.169.691/0001-73 

OBJETO: - Aquisição de 70 (setenta) toneladas de Pedrisco 3/8, para atender as necessidades da 

Secretaria de Turismo.  

VALOR DO CONTRATO:  R$ 5.106,50(Cinco mil, cento e seis reais e cinquenta centavos). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: -    Os pagamento serão realizados a vista, contra entrega 

do objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Prefeitura 

Municipal, juntamente com as certidões do INSS, FGTS e CNDT. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: - O prazo da entrega será de até 15 (quinze) dias, 

sendo o prazo de vigência do contrato será de 90(noventa) dias,  após assinatura do Termo de 

Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso I, II, parágrafos 

1º e 2º da Lei n. º 8.666/93. 

 

Diamante do Norte - PR, 17 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 10/15

 

PORTARIA Nº.107/2022 

 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei, 

 

 

R E S O L V E 

   

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, da funcionária Pública abaixo 

relacionada:  

 

Funcionário(a) Cargo/Função Data Início e Término 
CACILDA RODRIGUES DOS ANJOS BONFIM SERVENTE 16/08/2022 a 11/02/2023 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 22 de agosto de 2022. 

              

 

 

        ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                                                     PREFEITO     MUNICIPAL 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANA
Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (044) 429-1319 - CEP 87990-000

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 11/15

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA N.º. 112/2022                                                                                                                                                                                      

 
SUMULA: CONTRATA SERVIDOR PÚBLICO POR TEMPO 

DETERMINADO PARA OCUPAR PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de 

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

conferidas por Lei,  

 

 

RESOLVE:   

 

Art.1º. Por aprovação em concurso público na modalidade de Processo Seletivo 
Simplificado, realizado através do Edital nº. 001/2021 e homologado através do 
Decreto nº. 106/2021. Fica contratado por tempo determinado MARCELO 
FERNANDES TRAVAGIM, RG. 10.401.355-4/Pr e CPF Nº. 067.709.869-30 
para exercer o cargo de Motorista com Habilitação na Categoria “C”, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, de acordo com a Lei Orgânica do 
Município de Diamante do Norte-PR e Lei Municipal de nº. 018/2005 e do Decreto 
nº. 24/2014, a partir de 10/08/2022. 

  
Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, ao vigésimo terceiro dia do mês de agosto do ano 

de dois mil e vinte e dois (23/08/2022). 

 

            REGISTRE-SE E     

                 PUBLIQUE-SE 

 

       ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                                     PREFEITO     MUNICIPAL 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 12/15

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA N.º. 111/2022                                                                                                                                                                                      

 
SUMULA: CONTRATA SERVIDOR PÚBLICO POR TEMPO 

DETERMINADO PARA OCUPAR PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de 

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

conferidas por Lei,  

 

 

RESOLVE:   

 

Art.1º. Por aprovação em concurso público na modalidade de Processo Seletivo 
Simplificado, realizado através do Edital nº. 001/2021 e homologado através do 
Decreto nº. 106/2021. Fica contratada por tempo determinado MARIA 
ANGÉLICA ALVES BORBA, RG. 12.392.027-9/Pr e CPF Nº. 086.362.009-46 
para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, com carga horária de 40 
(quarenta) horas semanais, de acordo com a Lei Orgânica do Município de 
Diamante do Norte-PR e Lei Municipal de nº. 018/2005 e do Decreto nº. 24/2014, a 
partir de 09/08/2022. 

  
Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, ao vigésimo terceiro dia do mês de agosto do ano 

de dois mil e vinte e dois (23/08/2022). 

 

            REGISTRE-SE E     

                 PUBLIQUE-SE 

 

       ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                                     PREFEITO     MUNICIPAL 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 13/15

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº.110/2022 
 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, 

 

 

R E S O L V E 

   

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, da funcionária Pública 

abaixo relacionada:  

 

Funcionário(a) Cargo/Função Data Início e Término 
ALINE MARTINS PINTO SERVENTE 25/08/2022 A 24/08/2023 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 22 de agosto de 2022. 

              

 

 

       ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                                     PREFEITO     MUNICIPAL 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 14/15

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº.108/2022 
 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, 

 

 

R E S O L V E 

   

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, do funcionário Público 

abaixo relacionado:  

 

Funcionário(a) Cargo/Função Data Início e Término 
ANDERSON ISSAMU SHIGUEHARA MOTORISTA COM 

HAB.CATEGORIA “C” 

22/08/2022 A 17/02/2023 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 22 de agosto de 2022. 

              

 

 

       ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                                     PREFEITO     MUNICIPAL 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 360 24 de Agosto de 2022  PG. 15/15

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº.109/2022 
 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, 

 

 

R E S O L V E 

   

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, da funcionária Pública 

abaixo relacionada:  

 

Funcionário(a) Cargo/Função Data Início e Término 
ANGELA MARIA DE ARAUJO SERVENTE 17/08/2022 A 16/08/2023 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 22 de agosto de 2022. 

              

 

 

       ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                                     PREFEITO     MUNICIPAL 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OtVDcy neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-08-24T08:48:27-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




